



DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 95, da Lei Nº 14.133/2021.

Utilizou-se da **Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024**, para viabilizar o **Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria**, por meio da empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, CNPJ/MF sob o Nº **34.351.431/0001-14**, com sede na Rua Teotonio de M. Filho, Nº 216, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.220-080, no valor de **R\$ 40.326,46 (Quarenta Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos)**.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2024, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.EM39.0500000000.3.3.90.30.

Nº e Data de Empenho: 2024NE000493, de 12 de Agosto de 2024.

Ficha Financeira: 2024.130301.00001.0500000000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT – 087/2024 - Vigência: 12/08/2024 até 10/10/2024.**

Recife/PE, 12 de Agosto de 2024.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 06/09/2024, às 16:45, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **55658914** e o código CRC **D8AAFEAA**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67	CÓDIGO UG: 130301	GESTÃO: 00001
CREDOR: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				CNPJ: 34.351.431/0001-14		
ENDEREÇO DO CREDOR: R TEOTONIO DE M FILHO N. 216			CIDADE: RECIFE	U.F.: PE	CEP: 51220080	
CÓDIGO U.O.: 00127	PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.1921.EM39	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	IND. TEMPORAL FONTE: 1	FONTE: 0500000000	IMPORTÂNCIA: 40.326,46	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: QUARENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
FICHA FINANCEIRA: 2024.130301.00001.0500000000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes						
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO		TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL		Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:		
LICITAÇÃO: 1303012024000025		MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO		NÚMERO DO PROTOCOLO:		
CONTRATO: 00094/2024-DPPE-130301			CEO: 130301.2024.CEO.000214			
REFERÊNCIA LEGAL LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, ART. 28, INCISO I - PREGÃO ELETRÔNICO						
CONVÊNIO:						

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
JANEIRO:	FEVEREIRO:	MARÇO:	ABRIL:	MAIO:	JUNHO:	JULHO:	AGOSTO:
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.326,46
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	521650-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO DE 5/8" COM 2,00M- Marca:DF	50,00	UNIDADE	6,2500	312,50
2	521601-0	3.3.90.30.24	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO,PARA DIVISORIAS E PAINES,MEDINDO 3000,00X70,00MM- Marca:ABA	250,00	UNIDADE	27,4000	6.850,00
3	521610-9	3.3.90.30.24	GUIAS DE FIXACAO - DE ALUMINIO, TIPO MONTANTE,PARA APLICACAO EM DIVISORIAS, MEDINDO 3000,00X70,00MM- Marca:ABA	350,00	UNIDADE	32,3500	11.322,50
4	277969-2	3.3.90.30.24	TE - DE PVC, SOLDAVEL,PARA SER UTILIZADO EM INSTALACAO DE ESGOTO,COM BITOLA DE 100MM- Marca:TIGRE	5,00	UNIDADE	9,1700	45,85
5	31979-1	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL C/BUCHA METAL. - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, C/ DIAMETRO NOMINAL DA PECA X DIAMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATAO, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AGUA FRIA- Marca:TIGRE	10,00	UNIDADE	4,2600	42,60
6	178312-2	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 90- NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA- Marca: TIGRE	5,00	UNIDADE	3,8900	19,45
7	521647-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/2" COM 2,00M- Marca:DF	250,00	UNIDADE	4,5100	1.127,50
8	521649-4	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 3/8" COM 2,00M- Marca:DF	100,00	UNIDADE	3,8800	388,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

12/08/2024

2024NE000493

2 / 3

9	521648-6	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/4 COM 2,00M- Marca:DF	250,00	UNIDADE	3,5900	897,50
10	479503-2	3.3.90.30.24	TRENA - ACO,DE BOLSO,COM 8,00M- Marca: DIMAX	4,00	UNIDADE	32,2300	128,92
11	71552-2	3.3.90.30.24	TRENA - DE ACO, DO TIPO SIMPLES, MEDINDO 5M COM TRAVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA- Marca:DIMAX	4,00	UNIDADE	18,8000	75,20
12	27129-2	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL- Marca: FORTLEV	10,00	UNIDADE	2,4200	24,20
13	34152-5	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NORMA NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO NAS INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA- Marca: TIGRE	10,00	UNIDADE	1,1100	11,10
14	27128-4	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL- Marca: FORTLEV	9,00	UNIDADE	1,4100	12,69
15	25584-0	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE DIAMETRO DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL- Marca:FORTLEV	10,00	UNIDADE	0,9400	9,40
16	363336-5	3.3.90.30.16	ESTILETE - EM PLASTICO ABS,LAMINA DE ACO INOX,COM LARGURA DE 25,00MM,COM GUIA DE ACO INOX E DISPOSITIVO PARA TRAVAR E SUBSTITUIR A LAMINA- Marca:DIMAX	10,00	UNIDADE	24,8500	248,50
17	467011-6	3.3.90.30.19	LONA PLASTICA - EM PLASTICA,ROLO,PRETA, PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 6,00 X 3,00M- Marca:THOMPSON	5,00	UNIDADE	121,5000	607,50
18	379823-2	3.3.90.30.42	FLANGEADOR - EM ACO,MEDINDO DE 1/4 A 3/4 POL,ENCENTRICO CATRACADO, CORTADOR E ESCAREADOR- Marca:SD	1,00	UNIDADE	367,5000	367,50
19	281553-2	3.3.90.30.26	PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27,NO FORMATO CIRCULAR,COM DIAMETRO DE 15CM,PARA SER UTILIZADO COMO BASE DE LAMPADAS DE 100 WATTS - 220V,, DEVENDO SER ENTREGUE NA COR BRANCA- Marca:BETEL	150,00	UNIDADE	4,5700	685,50
20	554391-6	3.3.90.30.26	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTIR,1X40W, PARA LAMPADA DE LED T8, ALETADA- Marca: LUME	15,00	UNIDADE	112,6000	1.689,00
21	554390-8	3.3.90.30.26	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - TIPO CALHA COMERCIAL, FORMATO RETANGULAR, DE EMBUTIR,2X40W, PARA LAMPADA DE LED T8, ALETADA- Marca: LUME	15,00	UNIDADE	134,1000	2.011,50
22	574452-0	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 20 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 5.000 K- Marca:EMPALUX	100,00	UNIDADE	7,1000	710,00
23	574453-9	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,BULBO,POTENCIA MAXIMA DE 15 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.200 LM, TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K- Marca:EMPALUX	100,00	UNIDADE	3,3100	331,00
24	486958-3	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,TUBULAR,POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 810 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H,BASE G 13,IRC MINIMO DE 80,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.500 K- Marca:EMPALUX	100,00	UNIDADE	5,7900	579,00
25	431273-2	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,TUBULAR,POTENCIA DE 9 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 810 LM,TENSAO DE 90-240 V,VIDA UTIL MINIMA DE 30.000 H, BASE G5,IRC MINIMO DE 80,TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K- Marca:EMPALUX	100,00	UNIDADE	8,2500	825,00
26	25560-2	3.3.90.30.26	CAIXA PARA EMBUTIR - DE PVC, MEDINDO 4" X 4", DE EMBUTIR PARA TOMADAS E INTERRUPTORES- Marca:METASUL	20,00	UNIDADE	3,0500	61,00
27	25559-9	3.3.90.30.26	CAIXA PARA EMBUTIR - DE PVC, MEDINDO 4" X 2", DE EMBUTIR PARA TOMADAS E INTERRUPTORES- Marca:GRANPLAST	150,00	UNIDADE	3,6400	546,00

28	396724-7	3.3.90.30.26	CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE TERMOPLASTICO,NO TAMANHO 4" X 2",PARA USO EM PAREDES DE DRY WALL,TIPO RETANGULAR, NA COR VERDE,SEM ESPELHO, COM PRESILHAS,ACABAMENTO SIMPLES- Marca:MONDIALE	100,00	UNIDADE	0,9800	98,00
29	190606-2	3.3.90.30.24	CHICOTE - CHICOTE PLASTICO NA COR BRANCO MED. 1/2" X 50CM COM NIPEL COM ROSCA MEDINDO 1/2".- Marca:...	100,00	UNIDADE	4,0000	400,00
30	231471-1	3.3.90.30.24	VASSOURA - DE EM ACO, TIPO GARFO , REGULAVEL, COM CABO DE COM CABO EM MADEIRA, UTILIZADA EM PARA JARDINAGEM E OUTROS.- Marca:MAX	2,00	UNIDADE	27,5000	55,00
31	34831-7	3.3.90.30.24	COLHER - PARA USO EM CONSTRUCAO, COM LAMINA DE ACO, MEDINDO 8 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA- Marca:MAX	5,00	UNIDADE	18,0000	90,00
32	528697-2	3.3.90.30.24	REJUNTE - CIMENTICIO,VARIADA,PARA APLICACAO EM REVESTIMENTOS CERAMICOS, EMBALADOS EM PACOTE COM 1KG- Marca:REI	20,00	SACO 1,000 QUILO	2,8500	57,00
33	180174-0	3.3.90.30.26	CONDUITE - DE PVC (MANGUEIRA SIFONADA), NA AMARELO, COM DIAMETRO DE 3/4 POLEGADAS, MEDINDO 50M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca:...	30,00	PECA 50,000 METRO	56,9000	1.707,00
34	530380-0	3.3.90.30.24	REVESTIMENTO - CERAMICA TIPO A,MEDINDO 50,00X50,00CM,PEI-5,NA COR BRANCA- Marca: ELIZABETH	100,00	METRO QUADRADO	49,4600	4.946,00
35	146943-6	3.3.90.30.24	CONDUITE - DE PVC CORRUGADO, NA COR AMARELA, COM DIAMETRO DE 1/2", MEDINDO 100M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca:...	10,00	PECA 100,000 METRO	80,3400	803,40
36	487772-1	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - SOLDAVEL, COR MARROM, DN 25MM, MEDINDO 6,00M- Marca:MULTILIT	10,00	VARA 6,000 METRO	17,8800	178,80
37	369801-7	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - TUBO EM PVC, RIGIDO MARRON DE 20MM, VARA COM 06 METROS- Marca:MULTILIT	30,00	VARA 6,000 METRO	14,4300	432,90
38	48010-0	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, COM JUNTAS SOLDAVEIS, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO- Marca:KRONA	5,00	VARA 6,000 METRO	67,2100	336,05
39	499182-6	3.3.90.30.24	FORMICA - COMPOSTA DE PVC,MEDINDO 3,08 X1,25M,COM ESPESSURA DE 0,8MM,NA COR BRANCA,DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO FOSCO SEM BRILHO- Marca:FP	20,00	FOLHA	33,4700	669,40
40	151592-6	3.3.90.30.24	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE EE CIMENTO EM PO ELIQUIDO COM PLIMERO, TIPO SIKATOP, PARA SER USADO EM ELIMINACAO DE VAZAMENTOS E UMIDADES, NA COR CINZA ESVERDEADO, APOS MISTURA DOS COMPONENTES, EMBALADA EM LATAO DE 18 LITROS.- Marca:QUARTZOLIT	8,00	BALDE 18,000 QUILO	78,0000	624,00

OBSERVAÇÃO

EMPENHO referente ao Fornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONF. Contrato: 087/2024; CI N°248/2024-SETOR DE CONTRATOS. SEI N°2147/2024-65.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

40.326,46

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: YCIA ALVES TRAJANO



Documento assinado digitalmente por: HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00049313030100001

ERRATA: Portaria nº841/2024, publicada no D.O.E de 17.08.2024. Onde se lê: SEI 2500000079.000821-2024-21, leia-se: SEI2500000071.001697/2024-91.

Defensoria Pública-Geral, em 24 de agosto de 2024
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELPO.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000504, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 080/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a P.H. SHIGUEO MATSUBARA, CNPJ/MF sob o Nº 25.381.017/0001-67, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.0000.0500000000.4.4.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000503, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 079/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 22.172.252/0001-30, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELN1.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000500, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 078/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a INFORTIC – TECNOLOGIA LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 14.704.847/0001-61, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELMF.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000499, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 077/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a ACB COMERCIAL LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 47.282.191/0001-95, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELMF.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000497, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 090/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2023, Processo Licitatório Nº 023/2023, Pregão Eletrônico Nº 017/2023, com a empresa INFORTIC – TECNOLOGIA LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 14.704.847/0001-61, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato que tem por objeto a Prestação de Serviços Contínuos de Atividades Auxiliares de Informática, especificamente 02 (Dois) Desenvolvedores e 01 (Um) Webdesigner.
Vigência: 05 de Setembro de 2024 até 04 de Setembro de 2025.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000508, de 15 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 21 de Agosto de 2024.

EXTRATO DE COOPERAÇÕES TÉCNICAS, CONVÊNIOS E AFINS

Cooperação Técnica Não Obrigatória; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.895.512/0001-67 e a ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA, mantenedora da FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAUBÁ (FACECT), inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 70.223.060/0001-59, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e os de Pós Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 19 de Agosto de 2029.
Local e Data de Assinatura: Recife, 20 de Agosto de 2024.

Cooperação Técnica Nº 031/2024; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.895.512/0001-67 e a ASSOCIAÇÃO SECULO XXI DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E CULTURA, mantenedora da FACULDADE SANTA HELENA (FSH), inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.417.543/0001-34, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e os de Pós Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 21 de Agosto de 2024 até 20 de Agosto de 2029.
Local e Data de Assinatura: Recife, 21 de Agosto de 2024.

Recife, 24 de Agosto de 2024.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco toma público a quem interessar que promoverá certa licitação na modalidade Pregão Eletrônico, visando à aquisição de livros referente à nova lei de licitações e contratos administrativos - Lei nº 14.133/2021, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redempressas.com.br, no valor global estimado de R\$ 5.442,78 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos), a ser realizado às 10.00hrs (horário de Brasília), no dia 05.09.2024. Armando Cesare Tomasi – Pregoeiro. Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado. (SEI nº 250000032.001999-2024-25)

Contratos

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 092/2024 – Processo Licitatório Nº 042/2024, Dispensa Nº 022/2024, com a RED – AUTO CENTER LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 20.852.611/0001-75, que tem como objeto aManutenção Veicular do Caminhão Iveco, Placa PCO 7362.
Vigência: 20 de Agosto de 2024 até 18 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000515, de 20 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 20 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 091/2024 – Processo Licitatório Nº 042/2024, Dispensa Nº 022/2024, com a RED – AUTO CENTER LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 20.852.611/0001-75, que tem como objeto aManutenção Veicular da Chevrolet Spin, Placa PCO 8399.
Vigência: 20 de Agosto de 2024 até 18 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000514, de 20 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 20 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 090/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 003/2024, Processo Licitatório Nº 006/2024, Pregão Eletrônico Nº 003/2024, com a TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ/MF sob o Nº 09.281.162/0001-10, que tem como objeto aPrestação dos Serviços Contínuos de Terceirização de Mão de Obra, especificamente 01 (Um) Porteiro 40h/ semanais.

Vigência: 01 de Setembro de 2024 até 31 de Agosto de 2025.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000513, de 20 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 21 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 089/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a AFOGADOS REFRIGERAÇÃO LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 43.157.186/0001-08, que tem como objeto oFornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria.
Vigência: 12 de Agosto de 2024 até 10 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.EM39.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000494, de 12 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 088/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 29.308.439/0001-68, que tem como objeto oFornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.EM39.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000495, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 087/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 004/2024, Processo Licitatório Nº 001/2024, Pregão Eletrônico Nº 001/2024, com a MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto oFornecimento de Equipamentos e Materiais Hidráulicos, Elétricos, de Construção, de Pintura e Marcenaria.
Vigência: 12 de Agosto de 2024 até 10 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.EM39.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000493, de 12 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 086/2024 – Processo Licitatório Nº 041/2024, Dispensa Nº 021/2024, com a L. M. T. BANDEIRA SUCESSO SISTEMAS, CNPJ/MF sob o Nº 46.348.746/0001-91, que tem como objeto aAquisição e Instalação de Placas e Lesteiros.
Vigência: 08 de Agosto de 2024 até 06 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000476, de 08 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 08 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 084/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a GRUPO GBA COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 44.352.658/0001-38, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELMF.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000506, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 083/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a 1K COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 40.938.465/0001-02, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELPO.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000507, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 082/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 27.975.551/0003-99, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.
Vigência: 13 de Agosto de 2024 até 11 de Outubro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.ELPO.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000505, de 13 de Agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 13 de Agosto de 2024.

Contrato Nº 081/2024 – Processo Licitatório Nº 031/2024, Pregão Eletrônico Nº 010/2024, com a SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 03.874.953/0001-77, que tem como objeto aAquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

O número de TELEGRAM para agendamento na capital é: 9.9488-3026